con lo establecido en el Capítulo VII, Artículo 22° de la Ley N° 10.479, al establecimiento “Les Amis”, ubicado en el 
área del Centro Rural de Población Enrique Carbó, Distrito Cuchilla Redonda, Departamento Gualeguaychú, 
Provincia de Entre Ríos, con una superficie total de CIENTO VEINTINUEVE HECTÁREAS, VEINTIUN ÁREAS 
(129 Has. 21 Ás.), dentro de las coordenadas extremo NO 33º5’52.59” S y 59º15’26.60” O; extremo SO 33º6’1.94” 
S y 59º15’24.43 O; extremo NE 33º6’19.12 S y 59º13’16.09” O; y extremo SE 33º6’35.29” S y 59º13’25.07” O, 
propiedad del Sr. Luis Osvaldo Barcos, D.N.I.

[...]

Que obra en las actuaciones DECTO-2025-922-APN-PTE por el que el Gobierno Nacional, en el marco de la 
citada Ley, dispone otorgar en el Ejercicio Fiscal 2026 y a través de la Secretaría de Hacienda del Ministerio de 
Economía, un anticipo financiero a la Provincia de Entre Ríos por hasta la suma total de PESOS DOSCIENTOS 
VEINTE MIL MILLONES ($ 220.000.000.000); 

Que en cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 4° del Decreto N° 3565/17 GOB, el convenio ha sido registrado 
mediante Acta N° 289, Folio Nº 295, Año 2025 del Registro Único de Convenios de la Administración Pública de la 
Escribanía Mayor de Gobierno;

[...]

del 11/09/25 y hasta las 12 hs del 11/09/26, para la aeronave marca 
Beechcraft, modelo B58 Baron, matrícula CX-BRI, afectada a la Dirección General de Aviación Civil de la 
Secretaría General de la Gobernación, por un monto total de DÓLARES ESTADOUNIDENSES VEINTIDOS MIL 
SETECIENTOS DOS CON 19/100 (U$D 22.702,19), pagaderos en pesos argentinos convertibles según cambio 
tipo vendedor billete publicado por el Banco Nación Argentina el día anterior a la fecha de pago, según la 
Resolución N° 401/2020 dictada por la Superintendencia de Seguros de la Nación.-

[...]

LA VICEGOBERNADORA DE LA PROVINCIA  

A CARGO DEL PODER EJECUTIVO 
 D E C R E T A :  

ARTÍCULO 1°.- Otórgase a la Bolsa de Cereales de Entre Ríos, con domicilio en San Martín N° 553, de esta 
ciudad de Paraná, un Subsidio por la suma total de PESOS VEINTIDÓS MILLONES ($ 22.000.000.-) en la 
persona de su Presidente, Sr. Héctor Armando BOLZÁN, M.I. N° 12.313.780, con destino a cubrir los gastos de 
organización para la IV Reunión Argentina de Biología de Semillas (RABios 2025), que se llevará a cabo del 5 al 7 
de noviembre del corriente, en la Universidad de Concepción del Uruguay (URU), de la ciudad de Concepción del

[...]

ARTÍCULO 1°.- Reconócese el gasto efectuado por el MINISTERIO DE SALUD con la firma ELECTRO-FRÍO 
S.R.L. – CUIT N° 30-71238784-6, por abono mensual – Servicios de Mantenimiento de Cámara de Vacunas del 
MINISTERIO DE SALUD, en el mes de Agosto/2025, por la suma de PESOS CUATROCIENTOS TREINTA MIL ($ 
430.000,00), conforme se desprende de la Factura Tipo “B” N° 0005-00000985 de fecha 01/09/2025, en mérito a 
lo expuesto en los considerandos precedentes.- 

ARTÍCULO 2°.- Impútase el gasto a la siguiente cuenta del Presupuesto vigente; Dirección de Administración 960

[...]

efectuar la Solicitud de Fondos ante la TESORERÍA GENERAL DE LA PROVINCIA y efectivizar el pago 
correspondiente a través del DEPARTAMENTO TESORERÍA de la citada cartera, a la firma ELECTRO-FRÍO 
S.R.L. – CUIT N° 30-71238784-6, por el monto total de PESOS CUATROCIENTOS TREINTA MIL ($ 430.000,00), 
con cargo a rendir cuenta, el citado Departamento ante el TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA.- 

ARTÍCULO 4°.- El presente Decreto será refrendado por el Sr. MINISTRO SECRETARIO DE ESTADO DE 
SALUD.- 

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese, publíquese y archívese.-